



SUOMEN
KULUTTAJA-
LIITTO

TIEDOTE
22.4.2009

Kulutuselektroniikan käyttöikä saatava kaksinkertaiseksi

Suomen luonnonsuojeluliitto, Suomen Kuluttajaliitto ry ja Kuluttajat-Konsumenterna ry vaativat, että kännyköiden, tietokoneiden ja muun kulutuselektroniikan käyttöikä on saatava ainakin kaksi kertaa nykyistä pidemmäksi.

Teollisuusmaissa kännyköitä käytetään tavallisesti alle kaksi vuotta. Myös tietokoneiden käyttöaika on lyhentynyt. Vuonna 1997 tietokoneita käytettiin teollisuusmaissa noin kuusi vuotta, nyt käyttöikä on pudonnut kahteen vuoteen.

Suomalaiset puhuvat keskimäärin kolme vuotta vanhalla kännykällä. Käyttöiän kaksinkertaistaminen puolittaisi laitteen valmistuksen aiheuttamat ympäristöhaitat käyttövuotta kohden, ja uusia laitteita tarvitsisi tuottaa nykyistä vähemmän.

Järjestöt esittivät vaatimuksensa valtakunnallisen Nuukuusviikon aluksi. Jokavuotista nuukuusviikkoa vietetään 20.-26.4.2009. Tänä vuonna teemana on "Kepeää elämää - kestävää elektroniikkaa".

Elli Kotakorpi Suomen luonnonsuojeluliitosta kertoo: "Vaikka elektroniikkalaitteet ovat pieniä, ne eivät ole harmittomia. Suomen luonnonsuojeluliiton KotiMIPS-tutkimuksessa selvisi, että sähkö- ja elektroniikkalaitteet muodostavat suurimman osan kodin tavaroiden luonnonvarojen kulutuksesta."

Esimerkiksi pöytätietokone käyttää elinkaarensa aikana pari tonnia luonnonvaroja. Suuri osa elektroniikan ekologisesta selkärepuusta muodostuu erilaisista metalleista, kuten kullasta, hopeasta ja kuparista. Laitteet sisältävät myös myrkyllisiä metalleja kuten berylliumia ja kadmiumia. Hylätyistä elektroniikkalaitteista syntyy maailmalla 20-50 miljoonaa tonnia jätettä vuodessa.

"Vaikka asianmukainen kierrättäminen on tärkeää, ensisijaista olisi kuitenkin pidentää tuotteiden käyttöikää. Tässä on tehtävää sekä tuotteiden valmistajilla, kuluttajilla että lainsäätäjillä", linjaa **Kaisa Pannimaa-Pätsi** Kuluttajat-Konsumenterna ry:stä. Tuotteiden valmistajien pitäisi huolehtia laitteiden riittävästä kestävyydestä.

Kuluttajien tulisi taas tulisi pohtia, voisiko vanhalla kännykällä pärjätä vielä hetken uusimman mallin hankkimisen sijaan.

Julkisen hallinnon tulisi huolehtia riittävästä kuluttajansuojasta

"EU:ssa tällä hetkellä valmistettava kuluttajansuojan uudistus romuttaisi toteutuessaan suomalaisen kuluttajansuojan", toteaa **Tuula Sario** Suomen Kuluttajaliitto ry:stä. Ennakkotietojen mukaan esimerkiksi kulutustavaroiden osalta myyjän virhevastuu loppuisi kahden vuoden kuluttua tuotteen ostopäivästä. Tämän jälkeen myyjä ei olisi vastuussa tuotteen kestävydestä. Muutos nykyiseen olisi merkittävä. Käytännössä muutos merkitsisi sitä, että esimerkiksi tietokoneet, televisiot ja pakastimet kestäisivät tulevaisuudessa vain kaksi vuotta. Tämä lisäisi laitteiden aiheuttamia haitallisia ympäristövaikutuksia entisestään.

www.nuukuusviikko.fi